P R O P O S I T I O XXV. (Fig. 335.)

Si quatuor magnitudines proportionales sint, maxima et minima duabus reliquis maiores sunt.

Sint quatuor magnitudines proportionales AB , ΓA , E , Z , ut AB ad ΓA ita E ad Z ; sit autem maxima quidem ipsarum AB , minima vero Z ; dico AB , Z ipsis ΓA , E maiores esse.

Ponatur enim ipsi E aequalis AH ipsi vero Z aequalis $I\Theta$.

Quoniam igitur est ut AB ad ΓA ita E ad Z , aequalis autem E ipsi AH , Z vero ipsi $I\Theta$; est igitur ut AB ad ΓA ita AH ad $I\Theta$. Et quoniam est ut tota AB ad totam ΓA ita ablata AH ad ablatam $I\Theta$; et reliqua HB ad reliquam ΘA erit ut tota AB ad totam ΓA (V. 19.). Maior autem AB ipsa ΓA ; maior igitur et HB ipsa ΘA (Prop. A.). Et quoniam aequalis est AH ipsi E , $I\Theta$ vero ipsi Z ; erunt AH , Z aequales ipsis $I\Theta$, E . Et quoniam si inaequalibus aequalia addantur, tota inaequalia sunt (I. Ax. 4.); cum igitur HB , ΘA inaequalia sint, sitque maior

etiam $A+B+C+D$ etc. : $M=\Gamma+G+H+I$ etc. : N , vel etiam excessus quarundam priorum super reliquas priores ad secundam, ut similis excessus reliquarum ad quartam v. c. $A+B+C-D$: $M=F+G+H-I:N$, vel $A+B-C-D$: $M=F+G-H-I:N$ etc.) 9

δοτίν· εἰν ἄρα τῶν *HB*, *ΘΔ* ἀνισοεών ὅρτων, καὶ μειζόνος τοῦ *HB*, τῷ μὲν *HB* προστεθῆ τὰ *AH*, *Z*, τῷ δὲ *ΘΔ* προστεθῆ τὰ *ΙΘ*, *E*, συνάγεται τὸ *AB*. Ζ μειζόνα τῶν *ΓA*, *F*. Εἳν ἄρα τέσσαρα, καὶ τὰ ἔξης.

PROPOSITIO XXXV.

Observante Rob. Simsone, si sumitur, primam quartam magnitudinum proportionalium maximam esse omnium, spon-
jude huius ope Prop. A. et V. 14. quartam esse omnium mi-

HB, cui addantur *AH*, *Z*, ipsi vero *ΘΔ* addantur
ΙΘ, *E*, fient *AB*, *Z* maiores ipsis *ΓΔ*, *E*. Si igitur
quatuor etc.

niam. Caeterum sub finem huius libri Rob. Simson. quatuor
ad huc addit propositiones *F*, *G*, *H*, *K*, quas nos exhibemus
in Excursu ad librum VI. §§. 9. 10. 15.

E P K A E I A O T
Σ T O I X E I Q N E L
B I B A I O N E K T O N

"O P O L.

α. "Ομοια σχήματα εὐθίγραμμά ἔστιν, οὓς τὰς γωνίας ίσας ἔχει κατὰ μίαν, καὶ τὰς περὶ τὰς ίσας γωνίας πλευραὶ ἀνάλογον.

β'. Αντιστονθότα δὲ σχήματά ἔστιν, οὓς τὰς τέρης τῶν σχημάτων ἡγούμενοι τε καὶ ἐπόμενοι ἢ γωνίας ὁμοιότητα.

1) Editio Basil. et cum ea plures Elementorum editiones, quae textum graecum definitionem et enunciatorum propositionum habent, nominatim Orentii Fineii, Joach. Camerarii, Scheubelii, Peletarii, Dasypodii habent λόγοι. Eadem lelio est etiam in excerptis εἰ τῶν τοῦ Ἡρωνος περὶ τῆς ὑποτρίπλας ὄρομάτων a Dasypodio editis Argent. 1570. Ed. Oxon. legit ὅροι, quam vocem etiam Petri Ramus ponendam peperat. Conferantur tamen, quae ad V. Defin. 9. de seriore usitate vocis ὅροι dicta sunt. Candalla iam suspicatus erat, legendum esse λόγων, quam lectionem Peyrardus e Cod. a. eruit, et in ed. Paris. posuit. Quod ex Candallae sententia ita interpretandum erit, utramque figuram binarum rationum antecedens et consequens comprehendere; scilicet antecedens primas et consequens secundas ad priorem, consequens vero primas et antecedens secundas rationis ad posteriorem figuram pertinere debent. Pleiderer. Schol. in L. VI. Elem. §. 127-132. Postea legenda fnerit utraque vox: λόγων ὅροι, aut potius: ὑποτρίπλας τε καὶ ἐπόμενα λόγων.